
COMUNE DI PEROSA ARGENTINA
Ufficio del Sindaco

N. 5
DATA

14/03/2025

MODIFICA ORARIO E GIORNO DI APERTURA AL PUBBLICO DELL’UFFICIO 
DEMOGRAFICO A PARTIRE DAL 01.04.2025.

IL SINDACO

Rilevato che l'art. 50 c. 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni prevede che il 
Sindaco coordina e riorganizza gli orari dei servizi pubblici e gli orari di apertura al pubblico degli uffici 
comunali, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli 
utenti;

Visto l’articolo 2, comma 1, del decreto legislativo 30 maggio 2001 n. 165 "Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche", che indica, alla lettera e), tra i criteri generali 
di organizzazione di ciascun ente, "l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con le 
esigenze dell’utenza";

Dato atto che l’art. 29 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 16.11.2022, stabilisce che l’orario 
ordinario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico ed è articolato al fine 
dell’armonizzazione dello svolgimento dei servizi, con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Evidenziato che l’orario di apertura al pubblico è il periodo di tempo giornaliero nel quale, nell’ambito 
dell’orario di servizio, i servizi sono accessibili da parte dei cittadini; 

Rilevata la crescente importanza dei servizi resi disponibili online al cittadino, in un’ottica di potenziamento 
della digitalizzazione dei servizi;

Dato atto del proprio provvedimento di n. 2 del 31.01.2025 che prevedeva di modificare l’orario di 
ricevimento al pubblico dell’ufficio demografico, per il periodo dal 01.02.2025 al 31.03.2025 nella giornata 
del martedì nelle seguenti fasce orarie: 

 dalle 09.00 alle 12.00;
 dalle 14.00 alle 17.00

Rilevato che sono venute meno le esigenze che hanno portato a modificare il giorno di apertura al pubblico 
e ritenendo più opportuno ripristinare il giorno dell’apertura al pubblico nella giornata del giovedì, come i 
restanti uffici anche per offrire un servizio più completo all’utenza; 

Dato atto che per mancanza di personale non è possibile prevedere l’orario di apertura fino alle ore 17.00, 
si dispone che nella giornata del giovedì l’orario di apertura al pubblico sia nelle seguenti fasce: 

 dalle 09.00 alle 12.00;
 dalle 14.00 alle 16.00

Dato atto che i restanti uffici amministrativi continueranno a rispettare l’orario di apertura al pubblico 



disposto con Delibera di Giunta n. 136 del 16.12.2022;

DISPONE

1. la modifica del giorno di accesso al pubblico dell’ufficio demografico a decorrere dal 01.04.2025 che 
viene individuato nel giovedì nei seguenti orari: 

 dalle 09.00 alle 12.00;
 dalle 14.00 alle 16.00

2. di precisare che gli orari e le modalità di ricevimento del pubblico potranno subire variazioni a seguito di 
eventuali necessità sopravvenute;

3. la pubblicazione del decreto all'albo pretorio on line e sul sito internet del Comune al fine di darne la più 
ampia diffusione;

4. di trasmettere copia del presente provvedimento alle RSU ai fini della informazione.

LA SINDACA
BRUNETTO NADIA*

_____________________
*Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Perosa Argentina.


